PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG

                       Số: 58/THCS
V/v thực hiện KH truyền thông về biển

và đại dương trên địa bàn thành phố Hạ

Long đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hạ Long, ngày 23 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

            - Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường;

   - Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động,

Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 23/02/2023 của

Ủy ban Nhân dân thành phố Hạ Long về kế hoạch truyền thông về biển và đại

dương trên địa bàn thành phố Hạ Long đến năm 2030 (gửi kèm Kế hoạch). Công

văn số 247/PGDĐT ngày 07/3/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Hạ Long về

việc thực hiện kế hoạch truyền thông về biển và đại dương trên địa bàn thành

phố Hạ Long đến năm 2030; Nhằm nâng cao nhận thức về đường lối, chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về biển, đảo và phát triển

kinh tế biển; củng cố niềm tin, trang bị những hiểu biết, kiến thức cơ bản về

biển, hải đảo Tố quốc, bảo vệ môi trường biển, đại dương cho cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động và học sinh. Nhà trường đề nghị các tổ chức đoàn thể,

cán bộ, giáo viên, nhân viên triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như

sau:

1. Các tổ chức đoàn thể, giáo viên, giáo viên chủ nhiệm lớp tổ chức tuyên

truyền, phố biến chủ trương, chính sách, pháp luật về biển, hải đảo; vị trí vai trò

của biển và đại dương đối với phát triến kinh tế - xã hội của Tỉnh, Thành phố;

tiềm năng, lợi thế, tình hình phát triển kinh tế biển Việt Nam gắn với nhiệm vụ

quốc phòng, an ninh, du lịch biến đảo, lồng ghép các hoạt động tuyên truyền,

giáo dục về biển và đại dương vào một số môn học chính khóa, hoạt động ngoại

khóa, giờ chào cờ, giờ sinh hoạt lớp cho học sinh

2. Nhà trường giao tổ chức Đoàn Đội tổ chức các hoạt động, sự kiện

hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, Ngày Đại dương Thế giới, Ngày

Môi trường thế giới...

3. Tham gia tập huấn phổ biến kiến thức, bồi dưỡng kỹ năng truyền thông

về hệ thống chính sách, pháp luật, kiến thức cơ bản về biển, hải đảo, đại dương;

nhận diện và tuyên truyền phản bác các luận điệu sai trái, xuyên tạc, kích động

của các thế lực thù địch, phản động về chủ quyền biển, đảo.

4. Kịp thời phản ảnh, phê phán, kiến nghị xử lý những quan điểm, hoạt

động, hành vi trái với đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về biển, hải đảo, cũng như luật pháp quốc tế về biển; hoạt động khai

thác trái phép tài nguyên biển và vi phạm chủ quyền biển quốc gia.

Nhà trường yêu cầu các tổ chức đoàn thể, các đồng chí cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện và tuyên truyền tới học

sinh toàn trường./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.

             HIỆU TRƯỞNG

             Bùi Hoàng Anh

		2023-04-03T15:14:35+0700
	Việt Nam
	Bùi Hoàng Anh<buihoanganh25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!